
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «12» октября 2023 г. № 2355 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2022-2026 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО 

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года № 1515, от 21 

января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 

1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 23 сентября 2021 года № 1969, следующие изменения: 

1.1. Второй столбец строки девятой паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы – 

1 709 483,5 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 1 400 433,2 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 

84 666,7 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 224 383,6 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Перечень Подпрограмм Муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Третий абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной 

программы составляет 1 709 483,5 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского 

округа Архангельской области «Котлас» – 1 400 433,2 тыс. руб., средства бюджета 

Архангельской области – 84 666,7 тыс. руб., средства федерального бюджета – 224 383,6 

тыс. руб.». 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 



хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.4.1. Второй столбец строки девятой паспорта подпрограммы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 427 487,7 тыс. руб., в 

том числе 186 596,4 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа «Котлас», 

17 368,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 223 523,0 тыс. руб. за 

счет средств федерального бюджета». 

1.4.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

427 487,7 тыс. руб., в том числе 186 596,4 тыс. руб. за счет средств бюджета городского 

округа «Котлас», 17 368,3 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 

223 523,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета.». 

1.4.3. Приложение к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.5.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них» изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования – 832 657,9 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского 

округа «Котлас» – 769 436,4 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 63 

221,5 тыс. руб.». 

1.5.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы – 832 657,9 тыс. 

руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» 

– 769 436,4 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 63 221,5 тыс. руб.». 

1.5.3. Приложение к Подпрограмме «Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 4 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.6.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Организация 

благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 323 442,8 тыс. руб., в 

том числе: средства бюджета городского округа «Котлас» – 320 276,6 тыс. руб.; средства 

областного бюджета – 1 305,6 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 860,6 тыс. 

руб.». 

1.6.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

322 442,8 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 320 276,6 тыс. руб.; средства областного бюджета – 1 305,6 тыс. руб.; 

средства федерального бюджета – 860,6 тыс. руб.». 



1.6.3. Приложение к Подпрограмме «Организация благоустройства на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.7.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Организация 

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансирования – 13 717,6 тыс. руб., в том числе: средства 

бюджета городского округа «Котлас» – 13 503,9 тыс. руб.; средства бюджета 

Архангельской области – 213,7 тыс. руб.». 

1.7.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

13 717,6 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 13 503,9 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 213,7 

тыс. руб.». 

1.7.3. Приложение к Подпрограмме «Организация предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 

к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.8.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Обеспечение 

деятельности Управления городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования – 109 393,6 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа 

«Котлас» – 109 358,6 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 35,0 тыс. 

руб.». 

1.8.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

109 393,6 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 109 358,6 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 35,0 

тыс. руб.». 

1.8.3. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение деятельности Управления 

городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» А.А. Норицына. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    Е.В. Корякина 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

 

«Таблица 1 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

«Поддержка 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 51 376,4 70 141,1 240 190,2 26 726,9 39 053,1 427 487,7 

местный 

бюджет 
42 432,4 51 657,1 26 726,9 26 726,9 39 053,1 186 596,4 

областно

й бюджет 
8 944,0 4 155,0 4 269,3 0,0 0,0 17 368,3 

федераль

ный 

бюджет 

0,0 14 329,0 209 194,0 0,0 0,0 223 523,0 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

местного 

сообщества на 

территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 642,9 1 472,4 556,2 556,2 556,2 3 783,9 

местный 

бюджет 
214,3 490,8 185,4 185,4 185,4 1 261,3 

областно

й бюджет 
428,6 981,6 370,8 370,8 370,8 2 522,6 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

и обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения на них» 

Всего 158 954,5 174 680,4 167 760,2 165 631,4 165 631,4 832 657,9 

местный 

бюджет 
97 173,5 173 239,9 167 760,2 165 631,4 165 631,4 769 436,4 

областно

й бюджет 
61 781,0 1 440,5 0,0 0,0 0,0 63 221,5 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Организация 

благоустройства 

на территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 65 791,1 67 052,8 61 666,3 63 966,3 63 966,3 322 442,8 

местный 

бюджет 
65 276,6 65 401,1 61 666,3 63 966,3 63 966,3 320 276,6 

областно

й бюджет 
51,5 1 254,1 0,0 0,0 0,0 1 305,6 

федераль

ный 

бюджет 

463,0 397,6 0,0 0,0 0,0 860,6 

«Организация 

мер социальной 

поддержки 

Всего 2 597,5 2 785,8 2 778,1 2 778,1 2 778,1 13 717,6 



» 
 

отдельным 

категориям 

граждан на 

территории 

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

местный 

бюджет 
2 589,0 2 734,5 2 726,8 2 726,8 2 726,8 13 503,9 

областно

й бюджет 
8,5 51,3 51,3 51,3 51,3 213,7 

федераль

ный 

бюджет 

            

«Организация 

деятельности 

Управления 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 18 865,9 22 654,8 22 624,3 22 624,3 22 624,3 109 393,6 

местный 

бюджет 
18 858,9 22 647,8 22 617,3 22 617,3 22 617,3 109 358,6 

областно

й бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

федераль

ный 

бюджет 

            

Всего, в том числе: 298 228,3 338 787,3 495 575,3 282 283,2 294 609,4 1 709 483,5 

местный бюджет 226 544,7 316 171,2 281 682,9 281 854,1 294 180,3 1 400 433,2 

областной бюджет 71 220,6 7 889,5 4 698,4 429,1 429,1 84 666,7 

федеральный бюджет 463,0 14 726,6 209 194,0 0,0 0,0 224 383,6 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1. 
Внесение платы за 

жилое помещение 
12 956,5 12 165,0 1 262,8 1 262,8 13 589,0 41 236,1 

2. 

Обеспечение 

надлежащего 

содержания 

муниципальных 

жилых помещений и 

общего имущества в 

доле в праве общей 

собственности на общее 

имущество, и иные 

работы (услуги) 

2 414,9 4 203,7       6 618,6 

3. 

Реконструкция 

очистных сооружений 

водопровода в  г. 

Котласе Архангельской 

области, в т.ч.: 

5 589,1 8 382,0 213 463,3     227 434,4 

  местный бюджет 930,1 8 382,0       9 312,1 

  областной бюджет 4 659,0 0,0 4 269,3     8 928,3 

  федеральный бюджет     209 194,0     209 194,0 

4. 

Субсидии на 

финансовое 

обеспечение затрат 

муниципального 

предприятия 

«Горводоканал», в т.ч.: 

4 285,0         4 285,0 

  областной бюджет 4 285,0         4 285,0 

5. 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

городского округа 

«Котлас» «Центр 

мониторинга 

25 856,3 26 129,0 25 309,1 25 309,1 25 309,1 127 912,6 



» 
 

жилищного фонда и 

эксплуатации 

муниципального 

имущества» 

6. 

Гарантии и 

компенсации для лиц, 

работающих в органах 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждениях 

274,6 155,0 155,0 155,0 155,0 894,6 

7 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры всего, 

в том числе: 

  19 106,4       19 106,4 

  местный бюджет   622,4       622,4 

  областной бюджет   4 155,0       4 155,0 

  федеральный бюджет   14 329,0       14 329,0 

7.1 

Капитальный ремонт 

участков 

водопроводных сетей 

по ул. Невского 

            

  местный бюджет           0,0 

  областной бюджет           0,0 

  федеральный бюджет           0,0 

7.2 

Капитальный ремонт 

участков 

канализационных 

сетей по ул. 

Спортивная-Суворова 

  19 106,4       19 106,4 

  местный бюджет   622,4       622,4 

  областной бюджет   4 155,0       4 155,0 

  федеральный бюджет   14 329,0       14 329,0 

7.3 

Капитальный ремонт 

участков 

канализационных 

сетей по                     ул. 

Володарского 

            

  местный бюджет           0,0 

  областной бюджет           0,0 

  федеральный бюджет           0,0 

ВСЕГО, в т.ч.: 51 376,4 70 141,1 240 190,2 26 726,9 39 053,1 427 487,7 

- местный бюджет 42 432,4 51 657,1 26 726,9 26 726,9 39 053,1 186 596,4 

- областной бюджет 8 944,0 4 155,0 4 269,3 0,0 0,0 17 368,3 

- федеральный бюджет 0,0 14 329,0 209 194,0 0,0 0,0 223 523,0 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах городского 

округа Архангельской области 

«Котлас» и обеспечение 

безопасности дорожного движения 

на них» 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах городского округа Архангельской области 

«Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

1. 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

90 611,0 106 119,6 106 068,2 106 068,2 106 068,2 514 935,2 

  местный бюджет 85 636,8 106 119,6 106 068,2 106 068,2 106 068,2 509 961,0 

  областной бюджет 4 974,2         4 974,2 

2. 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог, тротуаров, 

проездов к дворовым 

территориям, в том 

числе: 

58 554,1 57 735,1 55 252,0 55 423,2 55 423,2 282 387,6 

  местный бюджет 8 347,3 57 635,7 55 252,0 55 423,2 55 423,2 232 081,4 

  областной бюджет 50 206,8 99,4       50 306,2 

2.1. 

Строительство 

парковки для 

гостевого 

автотранспорта  по 

ул. Кедрова, д.14 

199,0 1 602,1       1 801,1 

  местный бюджет 199,0 1 602,1       1 801,1 



» 
 

3. 

Приобретение 

специальной 

техники 

          0,0 

  местный бюджет           0,0 

4. 

Перевозка 

неопознанных 

умерших граждан 

116,0 129,8 140,0 140,0 140,0 665,8 

  местный бюджет 116,0 129,8 140,0 140,0 140,0 665,8 

5. 

Обеспечение 

регулярных 

пассажирских 

перевозок 

общественным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам 

8 969,8 8 419,4 4 000,0 4 000,0 4 000,0 29 389,2 

  местный бюджет 2 369,8 8 419,4 4 000,0 4 000,0 4 000,0 22 789,2 

  областной бюджет 6 600,0         6 600,0 

6. 

Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов, 

светофорных 

объектов и установка 

светофорных 

объектов, 

пешеходных 

ограждений на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения 

55,0 1 987,7       2 042,7 

  местный бюджет 55,0 646,6       701,6 

  областной бюджет   1 341,1       1 341,1 

7. 

Обустройство 

автобусных 

остановок на 

муниципальных 

маршрутах 

396,2 252,0       648,2 

  местный бюджет 396,2 252,0       648,2 

8. 

Оплата налога на 

имущество 

организаций 

252,4 36,8       289,2 

  местный бюджет 252,4 36,8       289,2 

9. 

Обследование 

пассажиропотоков по 

муниципальным 

маршрутам 

    2 300,0     2 300,0 

  местный бюджет     2 300,0     2 300,0 

ВСЕГО, в т.ч.: 
158 954,5 174 680,4 167 760,2 165 631,4 165 631,4 832 657,9 

- местный бюджет 97 173,5 173 239,9 167 760,2 165 631,4 165 631,4 769 436,4 

- областной бюджет 61 781,0 1 440,5 0,0 0,0 0,0 63 221,5 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Организация 

благоустройства на территории 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование  
мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год Всего 

1. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

34 057,1 30 163,2 32 745,5 32 745,5 32 745,5 162 456,8 

  местный бюджет 34 057,1 30 163,2 32 745,5 32 745,5 32 745,5 162 456,8 

2. Монтаж воздушных линий 

наружного освещения 2 541,3 5 053,2       7 594,5 

  местный бюджет 2 541,3 3 847,1       6 388,4 

  областной бюджет   1 206,1       1 206,1 

3. Содержание мест (площадок) 

накопления ТКО 1 003,9         1 003,9 

  местный бюджет 1 003,9         1 003,9 

4. 
Организация мероприятий 

по раздельному сбору мусора 

на территории городского 

округа «Котлас» 

            

  местный бюджет             

5. Другие мероприятия по 

благоустройству 597,9 696,6 0,0 0,0 0,0 1 294,5 



» 
 

5.1. 

Обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной 

собственности 

597,9 696,6 0,0 0,0 0,0 1 294,5 

  федеральный бюджет 463,0 397,6       860,6 

  областной бюджет 51,5 48,0       99,5 

  местный бюджет 83,4 251,0       334,4 

6. Мероприятия по охране 

окружающей среды             

  местный бюджет             

7. 

Гарантии и компенсации для 

лиц, работающих в 

муниципальных 

учреждениях 

339,8 160,0 160,0 160,0 160,0 979,8 

  местный бюджет 339,8 160,0 160,0 160,0 160,0 979,8 

8. Оплата земельного налога 1 244,7 1 294,2 1 294,2 1 294,2 1 294,2 6 421,5 

  местный бюджет 1 244,7 1 294,2 1 294,2 1 294,2 1 294,2 6 421,5 

9. 
Организация сезонных 

социально-значимых работ в 

сфере благоустройства 
1 238,4 2 118,1 2 118,1 2 118,1 2 118,1 9 710,8 

  местный бюджет 1 238,4 2 118,1 2 118,1 2 118,1 2 118,1 9 710,8 

10. Расходы на уличное 

освещение 24 768,0 27 567,5 25 348,5 27 648,5 27 648,5 132 981,0 

  местный бюджет 24 768,0 27 567,5 25 348,5 27 648,5 27 648,5 132 981,0 

ВСЕГО, в т.ч.: 65 791,1 67 052,8 61 666,3 63 966,3 63 966,3 322 442,8 

  местный бюджет 65 276,6 65 401,1 61 666,3 63 966,3 63 966,3 320 276,6 

  областной бюджет 51,5 1 254,1 0,0 0,0 0,0 1 305,6 

  федеральный бюджет 463,0 397,6 0,0 0,0 0,0 860,6 

 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Организация 

предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан на территории городского 

округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» 
 

Наименование мероприятия 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год всего 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки в 

виде бесплатного проезда в 

общественном 

автомобильном транспорте 

8,5 51,3 51,3 51,3 51,3 213,7 

областной бюджет 8,5 51,3 51,3 51,3 51,3 213,7 
2. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки в 

виде права пользования 

услугами помывки в общих 

отделениях бань 

2 453,6 2 588,2 2 591,4 2 591,4 2 591,4 12 816,0 

местный бюджет 2453,6 2591,4 2591,4 2591,4 2591,4 12 819,2 
3. Обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки по 

доставке твердого топлива 

135,4 146,3 135,4 135,4 135,4 687,9 

местный бюджет 135,4 146,3 135,4 135,4 135,4 687,9 

ВСЕГО, в том числе: 2 597,5 2 785,8 2 778,1 2 778,1 2 778,1 13 717,6 

местный бюджет 2 589,0 2 734,5 2 726,8 2 726,8 2 726,8 13 503,9 

областной бюджет 8,5 51,3 51,3 51,3 51,3 213,7 
 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению 

администрации городского 

округа «Котлас» 

от «12» октября 2023 г. № 2355 

 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Обеспечение 

деятельности Управления 

городского хозяйства 

администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
Всего 

1. 

Осуществление 

гос.полномочий по 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных ФЗ 

"О жилищных 

субсидиях граждан, 

выезжающих из 

районов Крайнего 

Севера и приравненных 

к нему местностей" 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

областной бюджет 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

2. 

Расходы на содержание 

органов местного 

самоуправления и 

обеспечение их 

функций 

18 663,0 22 271,8 22 137,3 22 137,3 22 137,3 107 346,7 

местный бюджет 18 663,0 22 271,8 22 137,3 22 137,3 22 137,3 107 346,7 

3. 

Гарантии и 

компенсации для лиц, 

работающих в органах 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждениях 

195,9 376,0 480,0 480,0 480,0 2 011,9 

местный бюджет 195,9 376,0 480,0 480,0 480,0 2 011,9 

ВСЕГО, в т.ч.: 18 865,9 22 654,8 22 624,3 22 624,3 22 624,3 109 393,6 

- местный бюджет 18 858,9 22 647,8 22 617,3 22 617,3 22 617,3 109 358,6 

- областной бюджет 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 
 


	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\П 2355.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 1 к постановлению.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 2 к постановлению.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 3 к постановлению.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 4 к постановлению.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 5 к постановлению.pdf
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 13.10.2023 сайт\Постановление от 12 октября 2023 № 2355\Приложение № 6 к постановлению.pdf

